
DETERMINAZIONE N~ ) 51 DEL.gg /02] /~

AREA GALOPPO ISCRIZIONE CAVALLI NON DI P.S.I. PER PARTECIPAZIONE A CORSE AL GALOPPO IN
OSTACOLI E A CORSE IN PIANO GR! AMAZZONI

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d. 19s. 290ttobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59";

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto coniI Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio2004;

VISTO il d. 19s. 30 marzo 2001, n.165, "Norme generali sull 'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";
VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione 17 ottobre .2008, n.47, di conferimento
dell'incarico di Segretario generale dell'UNIRE;
VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministraz}one e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Decreto Interministerialedel 29/12/2009 che detta le "Linee guida e principi per
l'organizzazione e la gestione dell'anagrafe equina da parte dell'UNIRE (articolo 8, comma 15
legge 10 agosto 2003 n. 200) ". .
VISTO il D.M. n. 15059 del 6 novembre 2008 che modifica il Disciplinare del Libro genealogico
del Cavallo da Sella Italiano ridefinendo i requisiti che gli equidi devono possedere per poter essere
inseriti in detto Libro e limita, conseguentemente, la tipologia di cavalli iscrivibili;

VISTO il Regolamento delle corse dell'incorporata Società degli Steeple-Chases d'Italia ed in
particolare gli articoli 110, 131 e 132 in materia di partecipazione di cavalli non p.s.i che risultano
iscritti negli Stud Book dei Paèsi di origine a corse rette dalla predetta Società incorporata;

PRESO ATTO delle richieste di iscrizione presso l'Ente .che continuano a pervenire da parte di
proprietari di cavalli in possesso dei requisiti per partecipare a corse al galoppo in ostacoli e in
piano gr/amazzoni previsti nelle disposizioni di cui agli articoli 11O, 131 e 132 del succitato
Regolamento delle corse;
VALUTATA la legittimità di tali richieste e ritenuto pertanto necessario dover procedere, nelle
more dell'approvazione del nuovo Regolamento unico delle corse, alla registrazione presso l'Ente
dei suddetti cavalli per la conseguente autorizzazione a correre;

U N l o N E N A Z l o NA LE I N C RE M E N T o R A Z Z E E Q U I N E

VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 ROMA' TEi. 06.518971' FAX 06.51897200
w w w . 11 n i re. i t • E - M A J L: 11 n i r e @ 11 n i re .. it • C O D J C E F J S C A L E O 2 6 4 2 4 7 O 5 8 3



-

'.i
.{'

.
.;.•.. ~."

. ", ~;

. ,'- ...
JlM!~!ù
DETERMINA

• Di autorizzare, nelle more dell' approvazione del nuovo Regolamento unico delle corse e nel
rispetto della normativa sull'Anagrafe degli equidi, l'iscrizione nel registro tenuto dall'Unire
Area Galoppo di tutti quei cavalli rientranti nella definizione "non di p.S. i ",di cui agli
articoli 110, 131 e 132 del vigente Regolamento delle corse dell 'incorporata Società degli
Steeple-Chases d'Italia, per la conseguente autorizzazione a partecipare a corse.

• Di prevedere per la registrazione la seguente procedura:
Il proprietario del cavallo deve presentare all'Ente regolare domanda di iscrizione
corredata dal passaporto del cavallo soltanto dopo che l'Associazione Provinciale
Allevatori (A.P.A.) o l'Associazione Regionale Allevatori (A.R.A.) hanno
provveduto a censire l'equide nella BDE .
Per la registrazione è dovuto il versamento di un diritto di segreteria il cui importo è
pari ad € 351,00 cosÌ come definito nella tabella dei diritti di segreteria relativi
all'anno 2011.

Yto IL SEGRETARIO GENERALE
Riccardo Acciai

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE
VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 ROMA' Tu. 06.518971' FAX 06.51897200
www.unire.i t • E-MAIL: .unire@unire.i t • C O D J C E FISCALE O 2 6 4 2 4 7 O 5 8 3


	00000001
	00000002

